
Uchwała Nr XXI/413/12
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 30 października 2012 r.

dotycząca przyjęcia projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr VII/127/11 Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 24 maja 2011 r. w sprawie wyznaczenia Obszaru Chronionego 
Krajobrazu Kanału Elbląskiego. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 

r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) oraz art. 23 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1
Przyjmuje się projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr VII/127/11 Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 24 maja 2011 r. w sprawie wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu Kanału 
Elbląskiego, stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2
Projekt uchwały, o którym mowa w § 1 podlega uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Olsztynie. 

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

Julian Osiecki



Załącznik do Uchwały Nr XXI/413/12
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 30 października 2012 r.

Uchwała Nr ..........................Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 
....................................zmieniająca Uchwałę Nr VII/127/11 Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 24 maja 2011 r. w sprawie wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu 
Kanału Elbląskiego. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity 

Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, zmiany: Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, 

poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 

1206; z 2006 r. Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 

1111, Nr 216, poz. 1370, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 

146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281), 

w zw. z art. 23 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz.U. 

z 2009 r. Nr 151, poz. 1220, zmiany: Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, Nr 215, poz. 1664; z 2010 r. Nr 

76, poz. 489, Nr 119, poz. 804; z 2011 r. Nr 34, poz. 170, Nr 94, poz. 549, Nr 208, poz. 1241, Nr 224, 

poz. 1337; z 2012 r. Poz. 985) uchwala się co następuje: 

§ 1
W uchwale Nr VII/127/11 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 24 maja 2011 r. 
w sprawie wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu Kanału Elbląskiego (Dz. Urz. Woj. Warm-
Maz. Nr 74, poz. 1296, z późn. zm.) w § 5 w ust. 4 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się 
pkt 4 w brzmieniu: 

"4) terenu działki ewidencyjnej Nr 234 o powierzchni około 9,2 ha położonej w miejscowości 
Liksajny, gmina Miłomłyn, obręb Liksajny.". 

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

Julian Osiecki



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) do wyłącznej właściwości Sejmiku Województwa należy podejmowanie 
uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa do kompetencji Sejmiku 
Województwa. Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. 
U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220, z późn. zm.) Sejmik Województwa wyznacza obszar chronionego 
krajobrazu, określa jego nazwę, położenie, sprawującego nadzór, dokonuje ustaleń dotyczących czynnej 
ochrony ekosystemów oraz zakazów właściwych dla danego obszaru chronionego krajobrazu lub jego 
części wybranych spośród zakazów wymienionych w art. 24 ust. 1 wynikających z potrzeb jego ochrony. 
Projekt uchwały Sejmiku Województwa zmieniającej Uchwałę Nr VII/127/11 Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 24 maja 2011 r. w sprawie wyznaczenia Obszaru Chronionego 
Krajobrazu Kanału Elbląskiego zgodnie z art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220, z późn. zm.) wymaga uzgodnienia z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie. Ocena walorów krajobrazowych fragmentu Obszaru 
Chronionego Krajobrazu Kanału Elbląskiego dokonana przez Dyrektora Zespołu Parków 
Krajobrazowych Pojezierza Iławskiego i Wzgórz Dylewskich wykazała, że wyłączenie obowiązywania 
zakazów, o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt 4 i 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody, na obszarze działki nr 234 w miejscowości Liksajny, gmina Miłomłyn, obręb Liksajny, nie 
spowoduje utraty walorów, dla których ustanowiono obszar chronionego krajobrazu. W trakcie lustracji 
terenowej na działce nie stwierdzono gatunków chronionych roślin i zwierząt. W okolicy działki przy 
drodze nr 7 funkcjonują już miejsca wydobycia żwiru a sąsiednia działka nr 233 jest w trakcie 
uzyskiwania koncesji na wydobycie kopalin. 


	
	
	



